产
品
样
本
 D
A
51
.2

本产品样本中包含的产品已录入产品样本光盘
CA01 中
订货号：
E86060-D4001-A110-B4-7600
s
MICROMASTER
410/420/430/440
变频器
0.12kW 至 250kW
产品样本 DA51.2 • 2002
本产品样本中包含的产品和系统是
根据 DQS 认证的质量管理体系按
照 DIN EN ISO9001 标准制造的
(认证注册编号：FM25845)。DQS
认证得到了所有 EQ Net 国家的承
认 (注册号：FM25845)
订货时请与您当地的西门子办事处联系
一般介绍
MICROMASTER 410 变频器
0.12 kW 至 0.75 kW
说明
电路图
技术数据
选型和订货数据
选件
外形尺寸图
MICROMASTER 420 变频器
0.12 kW 至 11 kW
说明
电路图
技术数据
选型和订货数据
选件
外形尺寸图
MICROMASTER 430 变频器
7.5 kW 至 90 kW
说明
电路图
技术数据
选型和订货数据
选件
外形尺寸图
MICROMASTER 440 变频器
0.12kW至 250kW：
说明
电路图
技术数据
选型和订货数据
选件
外形尺寸图
编码器模块
制动电阻
附录
MICROMASTER 410/420/430/440
一般介绍
概况
MICROMASTER 410 MICROMASTER 420
主要应用领域 “廉价型” “通用型”
功率范围 0.12 kW 至 0.75 kW 0.12 kW 至 11 kW
电压范围 100 V 至 120 V，单相交流 200 V 至 240 V，单相交流
200 V 至 240 V，单相交流 200 V 至 240 V，三相交流
380 V 至 480 V，三相交流
控制 �  线性 V/f 控制特性 �  线性 V/f 控制特性
�  多点设定的 v/f 控制特性 �  多点设定的 v/f 控制特性
    (可编程的 v/f 控制特性)     (可编程的 v/f 控制特性)
�  FCC (磁通电流控制) �  FCC (磁通电流控制)
过程控制 - 内置 PI 控制器
输入 3 个数字输入 3 个数字输入
1 个模拟输入 1 个模拟输入
输出 1 个继电器输出 1 个模拟输出
1 个继电器输出
与自动化系统的接口 可以与 PLC LOGO 和 SIMATIC S7-200 是 SIMATIC S7-200，SIMATIC S7-300/400
配套使用 (TIA) 或 SIMOTION 自动化系统的理想配

� 密封盖板
� 安装组合件等
附件 订货号 MICROMASTER 变频器
410 420 430 440
操作面板
OP 6SE6400-0SP00-0AA0 �
BOP 6SE6400-0BP00-0AA0 � �
AOP 6SE6400-0AP00-0AA0 � �
6SE6400-0AP00-0AA1 � �
BOP-2 6SE6400-0BE00-0AA0 �
模块
PROFIBUS通讯模块 6SE6400-1PB00-0AA0 � � �
DeviceNet通讯模块 6SE6400-1DN00-0AA0 � � �
脉冲编码器模块 6SE6400-0EN00-0AA0 �
�可以进行配置的组合
操作面板
模块
BOP/OP AOP BOP-2
PROFIBUS 通讯模块 DeviceNet通讯模块 脉冲编码器脉冲计数模块
4 Siemens DA51.2 • 2002
变频器各个系列适用的操作面板和功能模块的配置
1/2 说明
1/4 电路图
1/6 技术数据
1/7 选型和订货数据
1/8 选件
1/10 外形尺寸图
MICROMASTER 410变频器
Siemens DA51.2 • 2002 1/1
Siemens DA51.2 • 20021/2
MICROMASTER 410
应用
MICROMASTER 410 变频器
适合用于各种变速驱动装置，
尤其适合用于水泵，风机和
各种工业部门的驱动装置，
例如食品和饮料工业，纺织
工业，包装工业。这种变频器
还适合用于传动链的驱动，
例如工厂大门和车库大门的
传动链，以及可转动广告牌
的通用驱动装置。
在MICROMASTER 产品系列
中，MM410 是功率较小，费
用低廉的理想变频器。
本变频器的特点是设备性能
面向用户的需求，而且使用
简便。
它的供电电源是 230V 和 115V
单相交流两种。因而可以在世
界范围内应用。
设计
MICROMASTER 410 的结构
设计很紧凑。
MM410 变频器采用自冷式散
热器——不需要冷却风机。
电源端子的位置与常用的接触

MICROMASTER 410
MICROMASTER 410 变频器
额定输出功率 额定输入电流 1) 额定输出电流 外形尺寸 订货号
MICROMASTER 410 MICROMASTER 410
kW hp A A (FS) 不带滤波器 带内置的B 级滤波器
电源电压 100V 至 120V，单相交流，输出电压为 200V 至 240V 三相交流
0.12 0.16 4.6 0.9 AA 6SE6410-2UA11-2AA0 –
0.25 0.33 7.5 1.7 AA 6SE6410-2UA12-5AA0 –
0.37 0.50 10.1 2.3 AA 6SE6410-2UA13-7AA0 –
0.55 0.75 13.4 2.7(40°C 时为 3.2) AB 6SE6410-2UA15-5BA0 –
电源电压 200V 至 240V，单相交流，输出电压为 200V 至 240V 三相交流
0.12 0.16 1.5 0.9 AA 6SE6410-2UB11-2AA0 6SE6410-2BB11-2AA0
0.25 0.33 3.0 1.7 AA 6SE6410-2UB12-5AA0 6SE6410-2BB12-5AA0
0.37 0.50 4.4 2.3 AA 6SE6410-2UB13-7AA0 6SE6410-2BB13-7AA0
0.55 0.75 5.8 3.2 AB 6SE6410-2UB15-5BA0 6SE6410-2BB15-5BA0
0.75 1.0 7.8 3.6(40°C 时为 4.2) AB 6SE6410-2UB17-5BA0 6SE6410-2BB17-5BA0
如果没有特别说明，所有的电流值都是指环境温度为 50°C 时的值。
MICROMASTER 410
变频器适用的电动机
特别适合与 MICROMASTER
410 变频器配合使用的电动机
的选型和订货数据，请参看产
品样本M11 (简略情况可参看
附录)。
选型和订货数据
有关订货的说明请参看附录。
所有的 MICROMASTER 410
变频器在按标准配置供货时都
不带操作面板 (OP)，OP 或其
他选件必须另外订货。
1) 额定输入电流值是指额定电
源电压为115 V 或 230 V 时的
数值
Siemens DA51.2 • 2002 1/9
MICROMASTER 410
各种附属的可选件
EMC 滤波器，B级
这是 230 V，单相交流电源供
电的变频器可采用的内置 B 级
EMC 滤波器。
安装这种滤波器以后要求:
� 屏蔽电缆可达 5m，低电容
的电动机电缆可达 10m (芯
—芯的电容〈75PF/m，芯—
屏蔽层的电容〈150PF /m)。
这些限制条件可达到 E N
50011 标准 B 级的要求。
� 线路换流电抗器
线路换流电抗器用于平滑电

熔断器，例如 Bussmann 公司
生产的 Class-NoN 系列熔断器
电源电压 额定输 不带滤波器的 选件的订货号
出功率 变频器 低泄漏电流的 线路换流 熔断器 断路器
kW B级滤波器 电抗器 (参看样本 NSK) (参看样本 NSK)
100V 至 0.12 6SE6410-2UA11-2AA0 － 6SE6400-3CC01-0AB0 3NA3803 3RV1021-1GA10
120V 单相交流 0.25 6SE6410-2UA12-5AA0 － 3RV1021-1JA10
0.37 6SE6410-2UA13-7AA0*) － 6SE6400-3CC02-6BB0 3NA3805 3RV1021-1KA10
0.55 6SE6410-2UA15-5BA0*) － 3NA3807 3RV1021-4AA10
200V 至 0.12 6SE6410-2UB11-2AA0 6SE6400-2FL01-0AB0 6SE6400-3CC00-4AB0 3NA3803 3RV1021-1BA10
240V 单相交流 0.25 6SE6410-2UB12-5AA0 3RV1021-1EA10
0.37 6SE6410-2UB13-7AA0 6SE6400-3CC01-0AB0 3RV1021-1FA10
0.55 6SE6410-2UB15-5BA0 3RV1021-1HA10
0.75 6SE6410-2UB17-5BA0 3NA3805 3RV1021-1JA10
带有内置 B 级滤波器的
变频器
200V 至 0.12 6SE6410-2BB11-2AA0 － 6SE6400-3CC00-4AB0 3NA3803 3RV1021-1BA10
240V 单相交流 0.25 6SE6410-2BB12-5AA0 － 3RV1021-1EA10
0.37 6SE6410-2BB13-7AA0 － 6SE6400-3CC01-0AB0 3RV1021-1FA10
0.55 6SE6410-2BB15-5BA0 － 3RV1021-1HA10
0.75 6SE6410-2BB17-5BA0 － 3NA3805 3RV1021-1JA10
带有 *) 标记的变频器不能将电抗器安装在它与安装底板之间。电抗器必须单独在垂直位置安装。
各种独立可选件的订货数据
下面列出的可选件适用于全部的 MICROMASTER 410 变频器
选件 订货号
操作面板 6SE6400-0SP00-0AA0
PC至变频器的连接件 6SE6400-0PL00-0AA0
DIN 轨道的安装适配器 6SE6400-0DR00-0AA0
CD-ROM 上的调试工具 Starter 和 Drive-Monitor 6SE6400-5EA00-1AG0
以及光盘上多种语言文本的技术文件
选件

MICROMASTER 420
MICROMASTER 420 变频器
额定输出功率 额定输入电流 1) 额定输出电流 外形尺寸     订货号
MICROMASTER 420 MICROMASTER 420
kW hp A A (FS) 不带滤波器 带A 级滤波器 2)
电源电压 200V 至 240V，单相交流
0.12 0.16 1.4 0.9 A 6SE6420-2UC11-2AA0 6SE6420-2AB11-2AA0
0.25 0.33 2.7 1.7 A 6SE6420-2UC12-5AA0 6SE6420-2AB12-5AA0
0.37 0.50 3.7 2.3 A 6SE6420-2UC13-7AA0 6SE6420-2AB13-7AA0
0.55 0.75 5.0 3.0 A 6SE6420-2UC15-5AA0 6SE6420-2AB15-5AA0
0.75 1.0 6.6 3.9 A 6SE6420-2UC17-5AA0 6SE6420-2AB17-5AA0
1.1 1.5 9.6 5.5 B 6SE6420-2UC21-1BA0 6SE6420-2AB21-1BA0
1.5 2.0 13.0 7.4 B 6SE6420-2UC21-5BA0 6SE6420-2AB21-5BA0
2.2 3.0 17.6 10.4 B 6SE6420-2UC22-2BA0 6SE6420-2AB22-2BA0
3.0 4.0 23.7 13.6 C 6SE6420-2UC23-0CA0 6SE6420-2AB23-0CA0
电源电压 200V 至 240V，三相交流
0.12 0.16 0.6 0.9 A 6SE6420-2UC11-2AA0 –
0.25 0.33 1.1 1.7 A 6SE6420-2UC12-5AA0 –
0.37 0.50 1.6 2.3 A 6SE6420-2UC13-7AA0 –
0.55 0.75 2.1 3.0 A 6SE6420-2UC15-5AA0 –
0.75 1.0 2.9 3.9 A 6SE6420-2UC17-5AA0 –
1.1 1.5 4.1 5.5 B 6SE6420-2UC21-1BA0 –
1.5 2.0 5.6 7.4 B 6SE6420-2UC21-5BA0 –
2.2 3.0 7.6 10.4 B 6SE6420-2UC22-2BA0 –
3.0 4.0 10.5 13.6 C 6SE6420-2UC23-0CA0 6SE6420-2AC23-0CA0
4.0 5.0 13.1 17.5 C 6SE6420-2UC24-0CA0 6SE6420-2AC24-0CA0
5.5 7.5 17.5 22.0 C 6SE6420-2UC25-5CA0 6SE6420-2AC25-5CA0
电源电压 380V 至 480V，三相交流
0.37 0.50 1.1 1.2 A 6SE6420-2UD13-7AA0 –
0.55 0.75 1.4 1.6 A 6SE6420-2UD15-5AA0 –
0.75 1.0 1.9 2.1 A 6SE6420-2UD17-5AA0 –
1.1 1.5 2.8 3.0 A 6SE6420-2UD21-1AA0 –
1.5 2.0 3.9 4.0 A 6SE6420-2UD21-5AA0 –
2.2 3.0 5.0 5.9 B 6SE6420-2UD22-2BA0 6SE6420-2AD22-2BA0
3.0 4.0 6.7 7.7 B 6SE6420-2UD23-0BA0 6SE6420-2AD23-0BA0
4.0 5.0 8.5 10.2 B 6SE6420-2UD24-0BA0 6SE6420-2AD24-0BA0
5.5 7.5 11.6 13.2 C 6SE6420-2UD25-5CA0 6SE6420-2AD25-5CA0
7.5 10.0 15.4 18.4 C 6SE6420-2UD27-5CA0 6SE6420-2AD27-5CA0
11 15.0 22.5 26.0 C 6SE6420-2UD31-1CA0 6SE6420-2AD31-1CA0
MICROMASTER 420
适用的电动机
特别适合与 MICROMASTER
420 变频器配合使用的电动机
的选型和订货数据，请参看产
品样本M11。
选型和订货数据
有关订货的说明，请参看附录。
所有的MICROMASTER 420
变频器在供货时都带有状态
显示屏 (SDP)。基本操作板
(BOP) 和高级操作板 (AOP)
或其他选件必须另外订货
(见后)。
1) 这些电流值是指额定电源
电压为 240V 或 400V 时的
数值。
2) 在使用中性点不接地的电
源 (IT电源) 时，不允许使用
带 有 内 置 滤 波 器 的
MICROMASTER 变频器。
Siemens DA51.2 • 2002 2/9
MICROMASTER 420
选件
各种附属的可选件
EMC 滤波器，A 级
这是无内置滤波器的变频器可
选的滤波器，规格有；

MICROMASTER 420
选型和订货数据
电源电压 额定 变频器 可选件的订货号
输出功率 (不带滤波器) A 级 EMC B 级 EMC 附加的 B 级 EMC
kW 滤波器 滤波器 滤波器
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2UC11-2AA0 – – –
单相交流   0.25 6SE6420-2UC12-5AA0 – – –
  0.37 6SE6420-2UC13-7AA0 – – –
  0.55 6SE6420-2UC15-5AA0 – – –
  0.75 6SE6420-2UC17-5AA0 – – –
  1.1 6SE6420-2UC21-1BA0 – – –
  1.5 6SE6420-2UC21-5BA0 – – –
  2.2 6SE6420-2UC22-2BA0 – – –
  3.0 6SE6420-2UC23-0CA0 – – –
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2UC11-2AA0 6SE6400-2FA00-6AD0 6SE6400-2FB00-6AD0 –
三相交流   0.25 6SE6420-2UC12-5AA0 –
  0.37 6SE6420-2UC13-7AA0 –
  0.55 6SE6420-2UC15-5AA0 –
  0.75 6SE6420-2UC17-5AA0
  1.1 6SE6420-2UC21-1BA0 6SE6400-2FA01-4BC0 6SE6400-2FB01-4BC0 –
  1.5 6SE6420-2UC21-5BA0 –
  2.2 6SE6420-2UC22-2BA0 –
  3.0 6SE6420-2UC23-0CA0 – – –
  4.0 6SE6420-2UC24-0CA0 – –
  5.0 6SE6420-2UC25-5CA0 – –
380V 至 480V，   0.37 6SE6420-2UD13-7AA0 6SE6400-2FA00-6AD0 6SE6400-2FB00-6AD0 –
三相交流   0.55 6SE6420-2UD15-5AA0 –
  0.75 6SE6420-2UD17-5AA0 –
  1.1 6SE6420-2UD21-1AA0 –
  1.5 6SE6420-2UD21-5AA0 –
  2.2 6SE6420-2UD22-2BA0 – – –
  3.0 6SE6420-2UD23-0BA0 – – –
  4.0 6SE6420-2UD24-0BA0 – – –
  5.5 6SE6420-2UD25-5CA0 – – –
  7.5 6SE6420-2UD27-5CA0 – – –
11 6SE6420-2UD31-1CA0 – – –
变频器
带有内置 A 级滤波器
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2AB11-2AA0 – – 6SE6400-2FS01-0AB0
单相交流   0.25 6SE6420-2AB12-5AA0 – –
  0.37 6SE6420-2AB13-7AA0 – –
  0.55 6SE6420-2AB15-5AA0 – –
  0.75 6SE6420-2AB17-5AA0 – –
  1.1 6SE6420-2AB21-1BA0 – – 6SE6400-2FS02-6BB0
  1.5 6SE6420-2AB21-5BA0 – –
  2.2 6SE6420-2AB22-2BA0 – –
  3.0 6SE6420-2AB23-0CA0 – – 6SE6400-2FS03-5CB0
200V 至 240V   3.0 6SE6420-2AC23-0CA0 – – 6SE6400-2FS03-8CD0
三相交流   4.0 6SE6420-2AC24-0CA0 – –
  5.5 6SE6420-2AC25-5CA0 – –
380V 至 480V   2.2 6SE6420-2AD22-2BA0 – – 6SE6400-2FS01-6BD0
三相交流   3.0 6SE6420-2AD23-0BA0 – –
  4.0 6SE6420-2AD24-0BA0 – –
  5.5 6SE6420-2AD25-5CA0 – – 6SE6400-2FS03-8CD0
  7.5 6SE6420-2AD27-5CA0 – –
11 6SE6420-2AD31-1CA0 – –
各种附属的可选件的订货数据
下面列出的可选件是变频器专用的
� 滤波器
� 电抗器
� 熔断器
变频器和相应的可选件具有同
样的额定电压。
所有的可选件都通过了    的认
证 (熔断器除外)。
3 NA3 型熔断器是在欧洲推荐
使用的
� 断路器

MICROMASTER 420
各种附属的可选件的订货数据 (续)
电源电压 额定 变频器 选件的订货号
输出功率 (不带滤波器) 低泄漏的 线路换流 输出电抗器
kW B 级滤波器 电抗器
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2UC11-2AA0 6SE6400-2FL01-0AB0 6SE6400-3CC00-4AB0 6SE6400-3TC00-4AD0
单相交流   0.25 6SE6420-2UC12-5AA0
  0.37 6SE6420-2UC13-7AA0 6SE6400-3CC01-0AB0
  0.55 6SE6420-2UC15-5AA0
  0.75 6SE6420-2UC17-5AA0
  1.1 6SE6420-2UC21-1BA0 6SE6400-2FL02-6BB0 6SE6400-3CC02-6BB0 6SE6400-3TC01-0BD0
  1.5 6SE6420-2UC21-5BA0
  2.2 6SE6420-2UC22-2BA0
  3.0 6SE6420-2UC23-0CA0 – 6SE6400-3CC03-5CB0 6SE6400-3TC03-2CD0
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2UC11-2AA0 – 6SE6400-3CC00-3AC0 6SE6400-3TC00-4AD0
三相交流   0.25 6SE6420-2UC12-5AA0 –
  0.37 6SE6420-2UC13-7AA0 – 6SE6400-3CC00-5AC0
  0.55 6SE6420-2UC15-5AA0 –
  0.75 6SE6420-2UC17-5AA0 –
  1.1 6SE6420-2UC21-1BA0 – 6SE6400-3CC00-8BC0 6SE6400-3TC01-0BD0
  1.5 6SE6420-2UC21-5BA0 – 6SE6400-3CC01-4BD0
  2.2 6SE6420-2UC22-2BA0 –
  3.0 6SE6420-2UC23-0CA0 – 6SE6400-3CC01-7CC0 6SE6400-3TC03-2CD0
  4.0 6SE6420-2UC24-0CA0 – 6SE6400-3CC03-5CD0
  5.5 6SE6420-2UC25-5CA0 –
380V 至 480V   0.37 6SE6420-2UD13-7AA0 – 6SE6400-3CC00-2AD0 6SE6400-3TC00-4AD0
三相交流   0.55 6SE6420-2UD15-5AA0 –
  0.75 6SE6420-2UD17-5AA0 – 6SE6400-3CC00-4AD0
  1.1 6SE6420-2UD21-1AA0 –
  1.5 6SE6420-2UD21-5AA0 – 6SE6400-3CC00-6AD0
  2.2 6SE6420-2UD22-2BA0 – 6SE6400-3CC01-0BD0 6SE6400-3TC01-0BD0
  3.0 6SE6420-2UD23-0BA0 –
  4.0 6SE6420-2UD24-0BA0 – 6SE6400-3CC01-4BD0
  5.5 6SE6420-2UD25-5CA0 – 6SE6400-3CC02-2CD0 6SE6400-3TC03-2CD0
  7.5 6SE6420-2UD27-5CA0 –
11 6SE6420-2UD31-1CA0 – 6SE6400-3CC03-5CD0
变频器
(带有内置 A 级滤波器)
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2AB11-2AA0 – 6SE6400-3CC00-4AB0 6SE6400-3TC00-4AD0
单相交流   0.25 6SE6420-2AB12-5AA0 –
  0.37 6SE6420-2AB13-7AA0 – 6SE6400-3CC01-0AB0
  0.55 6SE6420-2AB15-5AA0 –
  0.75 6SE6420-2AB17-5AA0 –
  1.1 6SE6420-2AB21-1BA0 – 6SE6400-3CC02-6BB0 6SE6400-3TC01-0BD0
  1.5 6SE6420-2AB21-5BA0 –
  2.2 6SE6420-2AB22-2BA0 –
  3.0 6SE6420-2AB23-0CA0 – 6SE6400-3CC03-5CB0 6SE6400-3TC03-2CD0
200V 至 240V   3.0 6SE6420-2AC23-0CA0 – 6SE6400-3CC01-7CC0 6SE6400-3TC03-2CD0
三相交流   4.0 6SE6420-2AC24-0CA0 – 6SE6400-3CC03-5CD0
  5.5 6SE6420-2AC25-5CA0 –
380V 至 480V   2.2 6SE6420-2AD22-2BA0 – 6SE6400-3CC01-0BD0 6SE6400-3TC01-0BD0
三相交流   3.0 6SE6420-2AD23-0BA0 –
  4.0 6SE6420-2AD24-0BA0 – 6SE6400-3CC01-4BD0
  5.5 6SE6420-2AD25-5CA0 – 6SE6400-3CC02-2CD0 6SE6400-3TC03-2CD0
  7.5 6SE6420-2AD27-5CA0 –
11 6SE6420-2AD31-1CA0 – 6SE6400-3CC03-5CD0
选件
Siemens DA51.2 • 2002 2/13
MICROMASTER 420
各种附属可选件的订货数据 (续)
电源电压 额定 变频器 可选件的订货号
输出功率 (不带滤波器) 密封盖 熔断器 断路器
kW (参看样本 NSK) (参看样本 NSK)
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2UC11-2AA0 6SE6400-0GP00-0AA0 3NA3803 3RV1021-1CA10
单相交流   0.25 6SE6420-2UC12-5AA0 3RV1021-1FA10
  0.37 6SE6420-2UC13-7AA0 3RV1021-1HA10
  0.55 6SE6420-2UC15-5AA0 3RV1021-1JA10
  0.75 6SE6420-2UC17-5AA0 3NA3805 3RV1021-1KA10
  1.1 6SE6420-2UC21-1BA0 6SE6400-0GP00-0BA0 3NA3807 3RV1021-4BA10
  1.5 6SE6420-2UC21-5BA0 3RV1021-4DA10
  2.2 6SE6420-2UC22-2BA0 3NA3810 3RV1031-4EA10
  3.0 6SE6420-2UC23-0CA0 6SE6400-0GP00-0CA0 3NA3812 3RV1031-4GA10
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2UC11-2AA0 6SE6400-0GP00-0AA0 3NA3803 3RV1021-0JA10
三相交流   0.25 6SE6420-2UC12-5AA0 3RV1021-1CA10
  0.37 6SE6420-2UC13-7AA0 3RV1021-1DA10
  0.55 6SE6420-2UC15-5AA0 3RV1021-1FA10
  0.75 6SE6420-2UC17-5AA0 3RV1021-1GA10
  1.1 6SE6420-2UC21-1BA0 6SE6400-0GP00-0BA0 3NA3805 3RV1021-1HA10
  1.5 6SE6420-2UC21-5BA0 3RV1021-1JA10
  2.2 6SE6420-2UC22-2BA0 3NA3807 3RV1021-4AA10
  3.0 6SE6420-2UC23-0CA0 6SE6400-0GP00-0CA0 3NA3810 3RV1021-4BA10
  4.0 6SE6420-2UC24-0CA0 3NA3812 3RV1021-4DA10
  5.5 6SE6420-2UC25-5CA0 3NA3814 3RV1031-4FA10
380V 至 480V   0.37 6SE6420-2UD13-7AA0 6SE6400-0GP00-0AA0 3NA3803 3RV1021-1CA10
三相交流   0.55 6SE6420-2UD15-5AA0 3RV1021-1DA10
  0.75 6SE6420-2UD17-5AA0 3RV1021-1EA10
  1.1 6SE6420-2UD21-1AA0 3RV1021-1GA10
  1.5 6SE6420-2UD21-5AA0 3RV1021-1HA10
  2.2 6SE6420-2UD22-2BA0 6SE6400-0GP00-0BA0 3NA3805 3RV1021-1JA10
  3.0 6SE6420-2UD23-0BA0 3RV1021-1KA10
  4.0 6SE6420-2UD24-0BA0 3NA3807 3RV1021-4AA10
  5.5 6SE6420-2UD25-5CA0 6SE6400-0GP00-0CA0 3RV1021-4CA10
  7.5 6SE6420-2UD27-5CA0 3NA3810 3RV1031-4EA10
11 6SE6420-2UD31-1CA0 3NA3814 3RV1031-4FA10
变频器
(带有内置 A 级滤波器)
200V 至 240V   0.12 6SE6420-2AB11-2AA0 6SE6400-0GP00-0AA0 3NA3803 3RV1021-1CA10
单相交流   0.25 6SE6420-2AB12-5AA0 3RV1021-1FA10
  0.37 6SE6420-2AB13-7AA0 3RV1021-1HA10
  0.55 6SE6420-2AB15-5AA0 3RV1021-1JA10
  0.75 6SE6420-2AB17-5AA0 3NA3805 3RV1021-1KA10
  1.1 6SE6420-2AB21-1BA0 6SE6400-0GP00-0BA0 3NA3807 3RV1021-4BA10
  1.5 6SE6420-2AB21-5BA0 3RV1021-4DA10
  2.2 6SE6420-2AB22-2BA0 3NA3810 3RV1031-4EA10
  3.0 6SE6420-2AB23-0CA0 6SE6400-0GP00-0CA0 3NA3812 3RV1031-4GA10
200V 至 240V   3.0 6SE6420-2AC23-0CA0 6SE6400-0GP00-0CA0 3NA3810 3RV1021-4BA10
三相交流   4.0 6SE6420-2AC24-0CA0 3NA3812 3RV1021-4DA10
  5.5 6SE6420-2AC25-5CA0 3NA3814 3RV1031-4FA10
380V 至 480V   2.2 6SE6420-2AD22-2BA0 6SE6400-0GP00-0BA0 3NA3805 3RV1021-1JA10
三相交流   3.0 6SE6420-2AD23-0BA0 3RV1021-1KA10
  4.0 6SE6420-2AD24-0BA0 3NA3807 3RV1021-4AA10
  5.5 6SE6420-2AD25-5CA0 6SE6400-0GP00-0CA0 3RV1021-4CA10
  7.5 6SE6420-2AD27-5CA0 3NA3810 3RV1031-4EA10
11 6SE6420-2AD31-1CA0 3NA3814 3RV1031-4FA10
选件
Siemens DA51.2 • 20022/14
MICROMASTER 420
各种独立可选件的订货数据
下面列出的可选件适用于全部的 MICROMASTER 420 变频器
订货号
BOP 基本操作板 6SE6400-0BP00-0AA0
AOP 高级操作板 6SE6400-0AP00-0AA0
6SE6400-0AP00-0AA1 (从 2002年年中可供货)
PROFIBUS 模块 6SE6400-1PB00-0AA0
DeviceNet 模块 6SE6400-1DN00-0AA0
RS485/PROFIBUS 总线电缆插接器 6GK1500-0FC00
PC 至变频器的连接组合件 6SE6400-1PC00-0AA0
PC 至 AOP 的连接组合件 6SE6400-0PA00-0AA0
BOP/AOP 柜门安装组合件，适用于单台变频器的控制 6SE6400-0PM00-0AA0
AOP 柜门安装组合件，适用于多台变频器的控制 6SE6400-0MD00-0AA0
通讯模块的技术数据
选型和订货数据
PROFIBUS 模块
6SE6400-1PB00-0AA0
DeviceNet模块
6SE6400-1DN00-0AA0
尺寸 (长 x 宽 x 高): 161mm x 73mm x 46mm
防护等级 IP 20
环保等级: IEC 60 664-1 (DIN VDE 0110/T1) 标准 2 级
(运行时不允许有水凝结)
机械强度: 达到 DIN IEC 60 068-2-6 标准
(如果模块安装正确)
• 固定 倾斜度 允许在 10Hz-58Hz频率范围内倾斜 0.15mm
加速度 允许在 58Hz-500Hz 频率范围内加速度 19.6m/s2
• 运输 倾斜度 允许在 5Hz-9Hz 频率范围内倾斜 3.5mm
加速度 允许在 9Hz-500Hz频率范围内加速度 9.8m/s2
环境等级 (运行中) 符合DIN IEC 60721-3-3 标准的 3k3 类
冷却方式 自然风冷
允许环境温度或冷却介质温度
• 运行 -10°C 至 50°C (14°F 至 122°F)
• 存储和运输 -25°C 至 70°C (-13°F 至 158°F)
关于湿度 (允许湿度率)
• 运行时 ≤ 85% (无冷凝时)
• 存储和运输时 ≤ 95%
电磁兼容性 射频辐射 符合 EN55011 (1991) A 级标准
电场抗扰性 符合 IEC 60 801-3  和  EN61 000-4-3 标准
输入电压 6.5V±5%，最大300mA，变频器内部供电，或 6.5V±5%，最大 300mA，变频器内部供电，或
24V±10%，最大350mA，由外部电源供电 24V，最大 60mA，由 DeviceNet总线供电
输出电压 5V±10%，最大 100mA，
电隔离电源
• 用于连接串行总线
• 为 OLP (光连接插头） 供电
数据传输率 最大 12M baud 125, 250 和 500 kbaud
Siemens DA51.2 • 2002 2/15
MICROMASTER 420
外形尺寸图
MICROMASTER 420 变频器
              C 型箱体尺寸变频器
装有通讯模块时，安装深度要增加 23mm (0.91 英寸)
所有尺寸的单位都是mm (括号内尺寸的单位是：英寸)
带有密封盖的 C 型箱体尺寸变频器
箱体尺寸 200V 至 240V，单相 /三相交流 380V 至 480V，三相交流
A 型 0.12kW 至 0.75kW 0.37kW 至 1.5kW
B 型 1.1kW 至 2.2kW 2.2kW 至 4.0kW
C 型 3kW 至 5.5kW 5.5kW 至 11kW
A 型箱体尺寸变频器
B 型箱体尺寸变频器
安装钻孔图
DIN 轨道
固定件；
M4 螺杆 2 个
M4 螺帽 2 个
M4 垫圈 2 个
或用揿扭接头安装到 DIN 轨道上。
安装时的旋紧力矩为 2.5Nm
安装时上部和下部都要求留有至
少 100mm的通风间隙
安装钻孔图
固定件；
M5 螺杆 4 个

和订货数据，请参看产品样本
M11。
额定输出功率 额定输入电流 1) 额定输出电流 外形尺寸 订货号
MICROMASTER 430 MICROMASTER 430
kW hp A A (FS) 不带滤波器 带内置 A级滤波器 2)
电源电压为 380V 至 480V 三相交流
7,5 10 16,0 19 C 6SE6430-2UD27-5CA0 6SE6430-2AD27-5CA0
11,0 15 22,5 26 C 6SE6430-2UD31-1CA0 6SE6430-2AD31-1CA0
15,0 20 30,5 32 C 6SE6430-2UD31-5CA0 6SE6430-2AD31-5CA0
18,5 25 37,2 38 D 6SE6430-2UD31-8DA0 6SE6430-2AD31-8DA0
22 30 43,3 45 D 6SE6430-2UD32-2DA0 6SE6430-2AD32-2DA0
30 40 59,3 62 D 6SE6430-2UD33-0DA0 6SE6430-2AD33-0DA0
37 50 71,7 75 E 6SE6430-2UD33-7EA0 6SE6430-2AD33-7EA0
45 60 86,6 90 E 6SE6430-2UD34-5EA0 6SE6430-2AD34-5EA0
55 75 103,6 110 F 6SE6430-2UD35-5FA0 6SE6430-2AD35-5FA0
75 100 138,5 145 F 6SE6430-2UD37-5FA0 6SE6430-2AD37-5FA0
90 120 168,5 178 F 6SE6430-2UD38-8FA0 6SE6430-2AD38-8FA0
注意: 订货请参看附录的有关
资料
所有型号的 MICROMASTER
430 变频器在供货时都带有状
态显示屏 (SDP)。BOP-2 或其
他选件必须另外订货 (参看下
面的资料)。
1) 限制条件:
额定工作点的输入电流是指电
网短路电压 Uk ≥ 1%，变频器
额定输出功率和电源电压为
400V 的条件下变频器的输入电
流值。
2) 中 性 点 不 接 地 的 电 源 向
MICROMASTER 变频器供电
时，不允许带有内置滤波器。
Siemens DA51.2 • 2002 3/9
MICROMASTER 430
选件
各种附属的可选件
A 级 EMC—滤波器
所有的 MICROMASTER 430
变频器在供货时都可以带有内
置 A 级滤波器。
要求采用长度不超过 25m 的
屏蔽电缆
附加的 B 级 EMC 滤波器
外形尺寸为 C，带有内置 A 级
EMC 滤波器的变频器在供货
时也可以附加 B 级滤波器。
采用这种滤波器后，变频器符
合 EN55011，B 级辐射标准
的要求。
要求采用长度不超过 25m 的
屏蔽电缆
� 线路换流电抗器
线路换流电抗器用于滤掉电压
波形中的尖峰，或桥式整流换
相产生的电压凹陷。此外，线
路换流电抗器可以降低谐波对
变频器和供电电源的影响。如
果电源的阻抗< 1%，就必须安
装线路换流电抗器，以降低电
流的尖峰值。
在 EN 61000-3-2 标准中，对
工业设备中使用的大于 1kW
的设备目前还没有规定谐波限
值，所以，输出功率 ≥0.75kW
的变频器是符合 EN61000-3-
2 标准的。
各种独立的可选件
基本操作板 2 (BOP-2)

变频器与相应的的选件必须具
有相同的额定电压。
电源电压 额定输出 不带滤波器 选件的订货号
功率 的变频器 熔断器 (参看产品样本 NS K) 断路器
kW 3NA3 3NE1 (SU) (参看产品样本 NS K)
3 AC 380V 至 480V
7,5 6SE6430-2UD27-5CA0 3NA3007 � 3RV1031-4EA10
11,0 6SE6430-2UD31-1CA0 3NA3012 3RV1031-4FA10
15,0 6SE6430-2UD31-5CA0 3NA3014 3RV1031-4HA10
18,5 6SE6430-2UD31-8DA0 3NA3020 3NE1817-0 3RV1042-4KA10
22 6SE6430-2UD32-2DA0 3NA3022 3NE1818-0
30 6SE6430-2UD33-0DA0 3NA3024 3NE1820-0 3RV1042-4MA10
37 6SE6430-2UD33-7EA0 3NA3030 3NE1021-0 3VL1712-.DD33
45 6SE6430-2UD34-5EA0 3NA3032 3NE1022-0 3VL1716-.DD33
55 6SE6430-2UD35-5FA0 3NA3036 3NE1224-0 3VL3720-.DC36
75 6SE6430-2UD37-5FA0 3NE1225-0 3VL3725-.DC36
90 6SE6430-2UD38-8FA0 3NA3140 3VL4731-.DC36
� 在美洲地区使用的熔断器
必须得到    的认证，
例如 Bussmann 公司生产
的Class NON 系列熔断器
电源电压 额定输出 不带滤波器 选件的订货号
功率 的变频器 线路换流 输出电抗器 密封盖板
kW 电抗器
3 AC 380V 至 480V
7,5 6SE6430-2UD27-5CA0 6SE6400-3CC02-2CD0 6SE6400-3TC03-2CD0 6SE6400-0GP00-0CA0
11,0 6SE6430-2UD31-1CA0
15,0 6SE6430-2UD31-5CA0 6SE6400-3CC03-5CD0
18,5 6SE6430-2UD31-8DA0 6SE6400-3CC04-4DD0 6SE6400-3TC05-4DD0 作为标准集成
22 6SE6430-2UD32-2DA0 6SE6400-3TC03-8DD0
30 6SE6430-2UD33-0DA0 6SE6400-3CC05-2DD0 6SE6400-3TC05-4DD0
37 6SE6430-2UD33-7EA0 6SE6400-3CC08-3ED0 6SE6400-3TC08-0ED0
45 6SE6430-2UD34-5EA0 6SE6400-3TC07-5ED0
55 6SE6430-2UD35-5FA0 6SE6400-3CC11-2FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
75 6SE6430-2UD37-5FA0 6SE6400-3TC15-4FD0
90 6SE6430-2UD38-8FA0 6SE6400-3CC11-7FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
Siemens DA51.2 • 2002 3/11
MICROMASTER 430
选件
各种附属可选件的订货数据 (续)
电源电压 额定输出 带有内置 A 级 选件的订货号
功率 滤波器的变频器 线路换流 输出电抗器
kW 电抗器
3 AC 380V 至 480V
7,5 6SE6430-2AD27-5CA0 6SE6400-3CC02-2CD0 6SE6400-3TC03-2CD0
11,0 6SE6430-2AD31-1CA0
15,0 6SE6430-2AD31-5CA0 6SE6400-3CC03-5CD0
18,5 6SE6430-2AD31-8DA0 6SE6400-3CC04-4DD0 6SE6400-3TC05-4DD0
22 6SE6430-2AD32-2DA0 6SE6400-3TC03-8DD0
30 6SE6430-2AD33-0DA0 6SE6400-3CC05-2DD0 6SE6400-3TC05-4DD0
37 6SE6430-2AD33-7EA0 6SE6400-3CC08-3ED0 6SE6400-3TC08-0ED0
45 6SE6430-2AD34-5EA0 6SE6400-3TC07-5ED0
55 6SE6430-2AD35-5FA0 6SE6400-3CC11-2FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
75 6SE6430-2AD37-5FA0 6SE6400-3TC15-4FD0
90 6SE6430-2AD38-8FA0 6SE6400-3CC11-7FD0 6SE6400-3TC14-5FD0
电源电压 额定输出 带有内置 A 级 选件的订货号
功率 滤波器的变频器 熔断器 (参看产品样本 NS K) 断路器
kW 3NA3 3NE1 (SU) (参看产品样本 NS K)
3 AC 380V 至 480V
7,5 6SE6430-2AD27-5CA0 3NA3007 � 3RV1031-4EA10
11,0 6SE6430-2AD31-1CA0 3NA3012 3RV1031-4FA10
15,0 6SE6430-2AD31-5CA0 3NA3014 3RV1031-4HA10
18,5 6SE6430-2AD31-8DA0 3NA3020 3NE1817-0 3RV1042-4KA10
22 6SE6430-2AD32-2DA0 3NA3022 3NE1818-0
30 6SE6430-2AD33-0DA0 3NA3024 3NE1820-0 3RV1042-4MA10
37 6SE6430-2AD33-7EA0 3NA3030 3NE1021-0 3VL1712-.DD33
45 6SE6430-2AD34-5EA0 3NA3032 3NE1022-0 3VL1716-.DD33
55 6SE6430-2AD35-5FA0 3NA3036 3NE1224-0 3VL3720-.DC36
75 6SE6430-2AD37-5FA0 3NE1225-0 3VL3725-.DC36
90 6SE6430-2AD38-8FA0 3NA3140 3VL4731-.DC36
� 在美洲地区使用的熔断器
必须得到    的认证，
例如 Bussmann 公司生产
的Class NON 系列熔断器
电源电压 额定输出 带有内置 A 级 选件的订货号
功率 滤波器的变频器 辅助的 B 级 EMC 密封盖板
kW 滤波器
3 AC 380V 至 480V
7,5 6SE6430-2AD27-5CA0 6SE6400-2FS03-8CD0 6SE6400-0GP00-0CA0
11,0 6SE6430-2AD31-1CA0
15,0 6SE6430-2AD31-5CA0
18,5 6SE6430-2AD31-8DA0 － 作为标准集成
22 6SE6430-2AD32-2DA0 －
30 6SE6430-2AD33-0DA0 －
37 6SE6430-2AD33-7EA0 －
45 6SE6430-2AD34-5EA0 －
55 6SE6430-2AD35-5FA0 －
75 6SE6430-2AD37-5FA0 －
90 6SE6430-2AD38-8FA0 －
Siemens DA51.2 • 20023/12
MICROMASTER 430
选件
各种独立可选件的订货数据
这里列出的选件适用于 MICROMASTER 430 系列的所有变频器。
选件 订货号
基本操作板 (BOP-2) 6SE6400-0BE00-0AA0
PROFIBUS 模块 6SE6400-1PB00-0AA0
DeviceNet 模块 6SE6400-1DN00-0AA0
RS485/PROFIBUS 总线连接插接器 6GK1500-0FC00
PC－变频器连接的组合件 6SE6400-1PC00-0AA0
柜门上安装操作板的组合件 (适用于单台变频器的控制) 6SE6400-0PM00-0AA0
通讯模块的技术数据
尺寸 (长 x 宽 x 高): 161mm x 73mm x 46mm
防护等级: IP20
环保等级: IEC 60 664-1 (DIN VDE 0110/T1) 标准 2 级 (运行时不允许有水凝结)
机械强度: 符合 DIN IEC 60 068-2-6 标准 (如果模块安装正确)
• 固定 倾斜度 允许在 10Hz-58Hz频率范围内倾斜 0.15mm
加速度 允许在 58Hz-500Hz 频率范围内加速度 19.6m/s2
• 运输 倾斜度 允许在 5Hz-9Hz 频率范围内倾斜 3.5mm
加速度 允许在 9Hz-500Hz频率范围内加速度 9.8m/s2
环境等级 (运行中) 符合 DIN IEC 60721-3-3 标准的 3k3 类
冷却方式 自然风冷
允许环境温度或冷却介质温度
• 运行 -10°C 至 50°C (14°F 至 122°F)
• 存储和运输 -25°C 至 70°C (-13°F 至 158°F)
相对湿度 (允许湿度率)
• 运行时 ≤ 85% (无凝露)
• 存储和运输时 ≤ 95%
电磁兼容性 射频辐射 符合 EN55011 (1991) A 级标准
电场抗扰性 符合 IEC 60 801-3 和 EN61 000-4-3 标准
输入电压 6.5V±5%，最大300mA，变频器内部供电，或 6.5V±5%，最大300mA，变频器内部供电；或
24V±10%，最大350mA，由外部电源供电 24V，最大60mA，由DeviceNet 总线供电
输出电压 5V±10%，最大 100mA， —
电隔离电源
• 用于连接串行总线
• 为 OLP (光连接插头） 供电
数据传输速率 最大 12M Baud 125，250 和 500KBaud
PROFIBUS 模块
6SE6400-1PB00-0AA0
DeviceNet 模块
6SE6400-1DN00-0AA0
Siemens DA51.2 • 2002 3/13
MICROMASTER 430
外形尺寸图
MICROMASTER 430 变频器
安装钻孔图
D
A
51
-5
00
2d
185 (7,28)
24
5